
BASISVERSION - med fokus på de nyeste iværksættere 

Fire forskellige typer iværksætter-forløb/tilbud der dækker behovet på tværs af brancher og 
iværksættertyper. 

Ansættelse af én iværksætterkonsulent med base i Erhvervsafdelingen på Fremtidsfabrikken og 
med erfaring i de anvendte metoder og koncepter. 

 

Idé-camp (videreudviklet fra Medstrøm) 

HVEM: For alle der overvejer at starte virksomhed (fra job eller ledighed). 

HVAD: Fokus på afklaring – er deltagerne er klar til at blive iværksættere, og kan de se for 
sig, at ideen kan blive til forretning? 

OMFANG: Ca. to dage, to-tre gange årligt 

 

Iværksætterkursus (eksisterende tilbud) 

HVEM: For alle der starter virksomhed (som ikke allerede har prøvet det). 

HVAD: Hovedsageligt fokus på det en iværksætter skal vide for ikke at lave fejl (jura, 
regnskab, told & skat, forsikring). 

OMFANG: Seks aftener, to-tre gange årligt 

 

Opstartsforløb (videreudviklet fra Medstrøm) 

HVEM: For alle der starter virksomhed. Undtaget dem hvor kunder, koncept og 
forretningsmodel er givet på forhånd (= ”en kiosk ligesom alle andre kiosker – bare 
i den næste landsby”). 

HVAD: Fokus på det en iværksætter skal kunne for at gøre det godt (virksomhedens 
grund-DNA, dens kunder, marked, koncept og forretningsmodel). 

OMFANG: ca. syv dage (og nogle mindre moduler) over fire måneder, to gange årligt 

 

Opstartsnetværk (videreudviklet fra Medstrøm) 

HVEM: For tidligere deltagere i opstartsforløbene – i de første par år af virksomhedens 
levetid. 

HVAD: Fokus på at bygge ovenpå på de første erfaringer og forankre 
forretningstankegangen i virksomhedens dagligdag. 

OMFANG: Hver måned, løbende 

  



UDVIDET VERSION, for dem der er kommet længere og vil mere 

Som basis-versionen, samt tre yderligere tilbud til ’etablerede’ iværksættere/små virksomheder 
og de iværksættere som har ambitioner om at vokse sig store. 

Mål: At virksomhederne i gennemsnit vokser med samme fart som Gazelle-virksomheder, i 
årene efter deltagelse. 

Ansættelse af yderligere én deltids iværksætterkonsulent (et halvt årsværk). 

 

Forretningsudvikling for små virksomheder (videreudviklet fra Medstrøm) 

HVEM:  For ’etablerede iværksættere’ og små virksomheder uanset alder og branche, der 
ser et behov for at udvikle deres virksomhed (nye kunder, nye markeder, nye 
forretningsmodeller). 

HVAD: Fokus på at løfte forretningen til det næste niveau 

OMFANG: Løbende tilbud med ’indgang’ to gange årligt, i samarbejde med eksisterende 
erhvervsnetværk. 

 

Lokalt investeringspanel (uprøvet – inspiration fra Kolding) 

HVEM: For iværksættere og virksomheder med kapitalbehov og vækstpotentiale. 

HVAD: Panel af lokale investorer, der kan investere eller låne penge (og ekspertise) til de få 
iværksættere/virksomheder som vurderes at have tilstrækkeligt 
skaleringspotentiale. Virksomhederne gennemgås af en ekstern revisor inden 
indstilling til panelet. 

FORUDSÆTNING: At der (ligesom i Kolding) kan findes en gruppe lokale investorer som er 
interesserede i at investere i lokale virksomheder på det niveau. 

 

Fagligt input til iværksættere og små virksomheder i kommunen (videreudviklet fra 
Medstrøm) 

HVAD: Specifikke forretnings-redskaber og inspiration (nye markedsføringsplatforme, 
finansieringsformer, trends osv.) – samt ind i mellem at kunne trække 
oplægsholdere fra ”de øverste hylder” til byen. 

OMFANG: Hver måned 
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